



COMUNE DI MATERA SETTORE OO.PP.

LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI

PROGETTO ESECUTIVO

Progetto: Geom. Pietro V.zo RIZZI

R.U.P.: Ing. Francesco PIZZI

VISTO: Ing. Ignazio OLIVERI

Dirigente Ufficio OO.PP.

Allegato

Data

Dicembre 2022

Archivio

Aggiornamento

C

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COMPUTO COSTI SICUREZZA



Comune di MATERA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI

COMMITTENTE: Comune di MATERA

Matera, _____

IL TECNICO
Geom. Pietro Vincenzo RIZZI

ufficio tecnico
settore OO.PP.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
1 AP01	LAVORI A MISURA Adeguamento quote marciapiede per realizzazione rampa disabili, mediante lo smontaggio della porzione di marciapiede esistente, risagomatura fondo, ricollocamento di cordoli e pavimentazione, compreso eventuale smontaggio e rimontaggio di pali segnaletica verticale Categoria di Opera OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... Attraversamenti Via Nino Rota - *(par.ug.=1+1) Via Olivetti - *(par.ug.=1+1) Via Cappuccini - *(par.ug.=1+1) Via Montescaglioso - *(par.ug.=1+1) Via Dante - *(par.ug.=1+1) Via Trabaci - *(par.ug.=1+1)	2,00 2,00				2,00 2,00		
	SOMMANO a corpo					12,00	380,00	4'560,00
2 AP02	Realizzazione di attraversamento pedonale rialzato del tipo stampato in conglomerato bituminoso, previa fresatura del manto stradale esistente, stesa di conglomerato bituminoso tipo ... de stradale esistente evitando salti di quota, avvallamenti etc,etc, il tutto per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Categoria di Opera OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... Attraversamenti Via Nino Rota - Via Olivetti - Via Sturzo - Via Cappuccini - Via Montescaglioso - Via Dante - Via Trabaci -		8,20 13,60 12,20 9,00 8,00 12,00 18,00	10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000		82,00 136,00 122,00 90,00 80,00 120,00 180,00		
	SOMMANO mq					810,00	90,00	72'900,00
3 E.07.003.02	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... e per ogni metro quadro effettivamente verniciato ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq Categoria di Opera OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ... Quantità stimata -				50,000	50,00		
	SOMMANO mq					50,00	5,65	282,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							77'742,50
	A RIPORTARE							77'742,50

COMMITTENTE: Comune di MATERA

[illegible]



Comune di MATERA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Realizzazione di attraversamenti pedonali

COMMITTENTE: Comune di MATERA

Matera, _____

IL TECNICO
Geom. Pietro V.zo RIZZI

ufficio tecnico
settore oo.pp.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S.03.003.01	Recinzione provvisoria modulare e pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... orta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 Kg/m2: Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Attraversamenti Via Nino Rota - *(lung.=8,10+10,00) Via Olivetti - *(lung.=13,60+10,00) Via Sturzo - *(lung.=12,20+10,00) Via Cappuccini - *(lung.=9,00+10,00) Via Montescaglioso - *(lung.=8,00+10,00) Via Dante - *(lung.=12,00+10,00) Via Trabaci - *(lung.=18,00+10,00)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	18,10 23,60 22,20 19,00 18,00 22,00 28,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	72,40 94,40 88,80 76,00 72,00 88,00 112,00		
	SOMMANO mq					603,60	3,40	2'052,24
2 S.03.003.02	Recinzione provvisoria modulare e pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... i per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 Kg/m2: Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Vedi voce n° 1 [mq 603.60]	1,00				603,60		
	SOMMANO mq/30g					603,60	0,30	181,08
3 S.02.009.01	Sistema di segnalazione luminosa mobile costituito da due carrelli mobili richiudibili completi di lanterne semaforiche scatolare con applicate tre ottiche a led diametro 200 mm. L ... lo mobile) da 12V, inserite in apposite vani portabatterie costo di utilizzo dell'impianto per un mese o frazione di mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,40	82,80
4 S.02.009.02	Sistema di segnalazione luminosa mobile costituito da due carrelli mobili richiudibili completi di lanterne semaforiche scatolare con applicate tre ottiche a led diametro 200 mm. L ... una per carrello mobile) da 12V, inserite in apposite vani portabatterie posizionamento in opera e successiva rimozione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,60	57,20
5 S.02.001.07	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 666x500 mm visibilità 18 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	28,97	144,85
	A RIPORTARE							2'518,17

COMMITTENTE: Comune di MATERA [COSTI della SICUREZZA [perizia.dcf (C:\ARCHIVIO\2022 ATTRAVERSAMENTI PEDONALI\)] v.1/8]